

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 新発地谷川 東・西庄 擁壁護岸工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		14,902,960		
河川土工		式	1		3,430,720		
残土処理工		式	1		3,430,720		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	710	3,532	2,507,720		単 1号
残土等処分		m3	710	1,300	923,000		単 2号
法覆護岸工		式	1		2,687,585		
作業土工		式	1		64,770		
床掘り(掘削)	土質:岩塊・玉石	m3	100	392.1	39,210		単 3号
埋戻し	土質:玉石	m3	9	2,840	25,560		単 4号
基礎工		式	1		395,460		
埋戻しコンクリート		m3	9	43,940	395,460		単 5号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,231,384		
大型ブロック積	ブロック規格:大型ブロック500型	m2	39	22,670	884,130		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 新発地谷川 東・西庄 擁壁護岸工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	8	32,850	262,800		単 7号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	17	4,524	76,908		単 8号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,773	7,546		単 9号
天端・均しコンクリート		式	1		85,971		
天端コンクリート		m3	0.9	44,990	40,491		単 10号
均しコンクリート		m3	0.3	151,600	45,480		単 11号
小口止工		式	1		910,000		
1号小口止		m3	2	120,300	240,600		単 12号
2号小口止		m3	4	106,300	425,200		単 13号
3号小口止		m3	2	122,100	244,200		単 14号
擁壁護岸工		式	1		3,943,866		
根継工		式	1		3,943,866		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	43	29,820	1,282,260		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 新発地谷川 東・西庄 擁壁護岸工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	54	29,340	1,584,360		単 16号
目地材		m2	4	3,773	15,092		単 17号
型枠		m2	83	9,137	758,371		単 18号
足場		掛m2	80	3,450	276,000		単 19号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	49	567	27,783		単 20号
構造物撤去工		式	1		68,727		
構造物取壊し工		式	1		66,682		
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	m2	14	4,763	66,682		単 21号
運搬処理工		式	1		2,045		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	1,714	685		単 22号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	3,400	1,360		単 23号
仮設工		式	1		4,772,062		
工事用道路工		式	1		3,545,210		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 新発地谷川 東・西庄 擁壁護岸工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削	岩塊	m3	40	392.1	15,684		単 24号
掘削	土砂	m3	390	306.8	119,652		単 25号
土砂等運搬		m3	580	1,735	1,006,300		単 26号
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	390	880.9	343,551		単 27号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	260	2,058	535,080		単 28号
土のう	大型土のう規格:大型土のう	袋	188	7,420	1,394,960		単 29号
土のう	大型土のう規格:大型土のう	袋	188	691.4	129,983		単 30号
仮水路工		式	1		1,210,020		
暗渠排水管		m	42	28,810	1,210,020		単 31号
運搬処理工		式	1		16,832		
廃ﾌﾞﾗ運搬		回	1	1,832	1,832		単 32号
廃ﾌﾞﾗ処分		m3	1	15,000	15,000		単 33号
直接工事費		式	1		14,902,960		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 新発地谷川 東・西庄 擁壁護岸工事 (担い手確保型) (着手日指定型)	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,885,650		
共通仮設費		式	1		295,650		
運搬費		式	1		295,650		
仮設材運搬費		t	45	6,570	295,650		単 34号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,590,000		
純工事費		式	1		16,788,610		
現場管理費		式	1		6,257,000		
工事原価		式	1		23,045,610		
一般管理費等		式	1		4,591,390		
工事価格		式	1		27,637,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,763,700		
工事費計		式	1		30,400,700		

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,532
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,532	3,532		
合計						3,532		
単価						3,532	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り(掘削)	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	392.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オブカット, 無し, 無し, 5, 00m3未満	m3	1	392.1	392.1		
合計						392.1		
単価						392.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻しコンクリート		単位	m3	単位数	9	単価	43,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	9	29,340	264,060		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	14	9,137	127,918		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.9	3,773	3,395.7		
合計						395,373.7		
単価						43,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	大型ブロック積	ブロック規格:大型ブロック500型	単位	m2	単位数量	1	単価	22,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2,000kg/個以下,有り	m2	1	22,670	22,670		
合計						22,670		
単価						22,670	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	32,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック,2,000kg/個以下,18-8-40(高炉)	m3	1	32,850	32,850		
合計						32,850		
単価						32,850	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	4,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	大型ブロック,再生砕石 RC-40	m3	1	4,524	4,524		
	合計					4,524		
	単価					4,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,773	3,773		
	合計					3,773		
	単価					3,773	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
天端コンクリート			単位	m3	単価数量	0.9	単価	44,990
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	0.9	29,340	26,406		
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1.5	9,137	13,705.5		
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,773	377.3		
	合計					40,488.8		
	単価					44,990	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	均しコンクリート		単位	m3	単位数量	0.3	単価	151,600
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	0.3	29,340		8,802	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	4	9,137		36,548	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.03	3,773		113.19	
合計							45,463.19	
単価							151,600	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	1号小口止		単位	m3	単位数量	2	単価	120,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	2	29,340	58,680		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	15	9,137	137,055		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	13	3,450	44,850		
	合計					240,585		
	単価					120,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	2号小口止		単位	m3	単位数量	4	単価	106,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	4	29,340	117,360		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	25	9,137	228,425		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	23	3,450	79,350		
	合計					425,135		
	単価					106,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	3号小口止		単位	m3	単位数量	2	単価	122,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	2	29,340	58,680		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	15	9,137	137,055		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	14	3,450	48,300		
	合計					244,035		
	単価					122,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	43	単価	29,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,60m以下,全ての費用	m3	43	29,340	1,261,620		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,60m以下,全ての費用	m3	0.7	29,340	20,538	ペーライン	
合計						1,282,158		
単価						29,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	29,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,60m以下,全ての費用	m3	1	29,340	29,340		
合計						29,340		
単価						29,340	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	目地材		単位	m2	単位数量	1	単価	3,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,773	3,773		
	合計					3,773		
	単価					3,773	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
	合計					9,137		
	単価					9,137	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)		掛m2	1	3,450	3,450	
合計							3,450	
単価							3,450	円/掛m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	水抜 ^ハ イ ⁷	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
材料費(m)				m	1	567	567	
合計							567	
単価							567	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,763
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下,全ての費用	m2	1	4,763	4,763		
合計						4,763		
単価						4,763	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,714
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,714	1,714		
合計						1,714		
単価						1,714	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,400	3,400		
合計						3,400		
単価						3,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	掘削	岩塊	単位	m3	単位数量	1	単価	392.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オフカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	392.1	392.1		
合計						392.1		
単価						392.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	掘削	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	306.8	306.8		
	合計					306.8		
	単価					306.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1,735
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9.5km以下	m3	1	1,514	1,514		
	合計					1,735		
	単価					1,735	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	880.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	213.6	213.6		
法面整形		盛土部, 有り, 無し, ㄨ質土, 砂及び砂質土, 粘性土, 全ての費用	m2	1	667.3	667.3		
合計						880.9		
単価						880.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	4.6	単価	2,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	4.6	383.3	1,763.18		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 200日, 無, 無	枚	1	7,700	7,700		
合計						9,463.18		
単価						2,058	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	土のう	大型土のう規格:大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	7,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,420	7,420		
合計						7,420		
単価						7,420	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	土のう	大型土のう規格:大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	691.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	691.4	691.4		
合計						691.4		
単価						691.4	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	28,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	1	28,810	28,810		
合計						28,810		
単価						28,810	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	廃ア ^ラ 運搬		単位	回	単位数量	1	単価	1,832
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 無し, 11.0km以下	t	0.4	4,579	1,831.6		
合計						1,831.6		
単価						1,832	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	廃プラ処分		単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 17 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						6,570		
単価						6,570	円/t	